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DER 1. FC KESELBRONN BEGRÜSST SIE ZUM 

HEUTIGEN SPIELTAG RECHT HERZLICH HIER 

AUF DEM SPORTGELÄNDE IN KIESELBRONN

Sonntag, 01.12.2019

17:00 Uhr FCK Damen - Post Südstadt Karlsruhe 2

Samstag, 30.11.2019

12:30 Uhr 1. FC Kieselbronn II - FV Hellas Mühlacker

14:30 Uhr 1. FC Kieselbronn - SG Ölbronn-Dürrn



1. Vorsitzender
Christian Pick
hat das Wort

Liebe Fußballfreunde, 

ich begrüße Euch recht herzlich zum 
heutigen Spieltag auf dem Sportplatz 
des 1.FC Kieselbronn. Ein herzlicher Gruß 
geht auch die beiden Gastmannschaften mit ihren Anhängern aus 
Ölbronn, Dürrn und Mühlacker, sowie an die Schiedsrichter. 

Das letzte Heimspiel im Jahr 2019 eignet sich für ein kurzes Resümee
der bisherigen Saison:
Unsere Erste Mannschaft von Coach Thomas Scherer spielt bisher eine
sehr gute Saison, für eine zu Saisonbeginn recht neu
zusammengestelltes Team. Wir haben viele gute Spiele gesehen und
zwischendurch auch Siege gegen Topteams bzw. Tabellenführer erzielen
können. Die ein oder andere Niederlage weniger und man hätte nun
sogar noch den Kontakt zu der Tabellenspitze.
Die Zweite Mannschaft mit Coach Ralph Augenstein hat nach mehreren
schwierigen Jahren nun endlich wieder mehr Siege als Niederlagen auf
dem Konto stehen, was mich sehr für die Jungs freut, die auch in nicht
erfolgreichen Zeiten immer für den FCK da waren und (größtenteils😉 )
fleißig weiter trainiert haben.

Sportlich lief das letzte Wochenende sehr gut für uns:
Siege für die Erste und Damenmannschaft; die Zweite holt einen Punkt
gegen den Tabellenführer. Dies konnten die Spielerinnen und Spieler
dann anschließend im Vereinsheim der Kleintierzüchter ausgiebig
feiern.



Denn letztes Wochenende hat dort das traditionelle FCK-
Rostbratenfest stattgefunden. Ich möchte mich hier noch
einmal herzlich bei allen Helferinnen und Helfern für Ihren
Einsatz bedanken. Ohne euch wäre die Durchführung solch
eines Festes einfach nicht möglich!
Danke auch an alle Gäste für ihren Besuch, sowie an den
Förderverein für die Einladung der Ersten, Zweiten und
Damenmannschaft.

Ich wünsche unseren Mannschaften heute und morgen viel
Erfolg und am Ende auch die Punkte, unseren Gästen einen
angenehmen Aufenthalt hier bei uns in Kieselbronn, bei
spannendem, attraktiven und torreichen Fußball. Den
Schiedsrichtern wünsche ich faire Partien und das nötige
Fingerspitzengefühl bei ihrem schwierigen Job.

Euch, liebe Fußballfreunde und Fans „auf der Tribüne“,
wünsche ich auch im Namen der gesamten FCK-Verwaltung
eine geruhsame Adventszeit, ein schönes Weihnachtsfest und
ein gesundes und friedliches neues Jahr 2020.
Und dass wir auch im nächsten Jahr gemeinsam einen guten
und erfolgreichen Fußball sehen und feiern dürfen.

1. Vorstand
Christian Pick





Spielberichte Erste

Sieg zum Hinrundenabschluss
Im letzten Spiel der Vorrunde traf unsere erste Mannschaft am vergangenen
Sonntag auf den FV Lienzingen. Wir gewannen die zeitweise recht zähe Partie
verdient mit 3-2.
Zum Spiel:
Im ersten Spielabschnitt wurde nicht gerade viel Kieselbronner Fußballkost
geboten. Ein eigener Treffer wollte uns nicht gelingen und so sahen wir uns
nach einem Tor der Gäste Mitte der ersten Halbzeit sogar mit 0-1 im
Hintertreffen was wir bis zum Halbzeitpfiff nicht mehr ändern konnten. Im
zweiten Spielabschnitt kam es uns sehr entgegen dass Gerry Trinza nur
wenige Minuten nach Wiederanpfiff den Ausgleichstreffer markierte und
ungefähr eine Viertelstunde danach sogar zur Führung einschoss. Diese baute
Tim Zink mit dem Tor zum 3-1 im Anschluss daran noch aus. Wenige Minuten
vorm Abpfiff der Partie kam Lienzingen zwar zum 3-2-Anschlusstreffer; dies
sollte jedoch am Totensonntag zu wenig sein um unsere starke Defensive
nochmals wirklich in Gefahr bringen zu können. Wir gewannen letztlich
verdient mit 3-2.

15. Sptg: FCK - FV Lienzingen 3 : 2

FCK vs. Ölbronn-Dürrn

Bisherige Begegnungen:

18.08.2019 SG Ölbronn-Dürrn - 1. FC Kieselbronn 2 : 1

02.06.2019 1. FC Kieselbronn - SG Ölbronn-Dürrn 1 : 3

25.11.2018 SG Ölbronn-Dürrn - 1. FC Kieselbronn 1 : 2

22.04.2017 1. FC Kieselbronn - SG Ölbronn-Dürrn 1 : 1

15.10.2016 SG Ölbronn-Dürrn - 1. FC Kieselbronn 1 : 1





Spielbericht Zweite

Zweite Mannschaft mit Remis gegen den Tabellenführer
Unsere zweite Mannschaft erkämpfte sich gegen den Tabellenführer FV
Lienzingen II ein 1-1-Remis. Wenn man den Spielverlauf etwas intensiver
betrachtet, wäre sogar mehr drin gewesen.
Zum Spiel: Der Kieselbronner Treffer fiel recht früh in der Partie: Bereits
nach drei Minuten schoss uns Alex Röcker mit 1-0 in Front. Danach traten
die Gäste aus Lienzingen auch nicht wirklich wie ein Tabellenführer auf;
jedoch gelang ihnen durch eine fragwürdige Standardsituation der
Ausgleichstreffer zum 1-1 in der Schlussphase der ersten Spielhälfte. Nach
dem Seitenwechsel fielen keine weiteren Treffer mehr, jedoch sahen die
Zuschauer im Kieselbronner Heinloch dabei ein Übergewicht unserer FCK-
Mannschaft um Spielführer Euro. Lediglich zum Siegtreffer wollte es nicht
mehr reichen, damit endete die Begegnung 1-1-remis.

15. Sptg: FCK - Lienzingen 2 1 : 1

Spielbericht Damen

Damen landen ersten Saisonsieg
Auch unsere Damenmannschaft fuhr am vergangenen Wochenende den
ersten Saisonsieg ein. Gegen Engelsbrand gewannen unsere Mädels
knapp, aber hoch verdient mit 1-0.
Zum Spiel: Bereits Mitte der ersten Spielhälfte fiel der Führungstreffer zum
1-0. Torschützin war nach herrlicher Vorarbeit Sophia Oberrauch. Die
Zuschauer auf dem alten Kieselbronner Sportplatz gingen davon aus dass
dies nicht der letzte Treffer in der Partie bleiben sollte; so deutlich war
doch unser Übergewicht in der Begegnung. Jedoch war das Resultat beim
Seitenwechsel auch am Ende des Spiels noch dasselbe: Wir fuhren knapp
aber hoch verdient mit diesem 1-0 den ersten Saisonsieg ein und konnten
dadurch in der Tabelle sogar nochmal einen Platz nach oben klettern.

11. Sptg: FCK - Engelsbrand 1 : 0





Alte Herren

Knappe Finalniederlage beim AH-Turnier in Birkenfeld

Am Samstag, den 9.11. fand das AH-Hallenturnier in
Birkenfeld statt. Nach einer Vorrunde mit 15 Punkten und
18:1 Toren aus 5 Spielen erreichte man souverän als
Gruppensieger das Halbfinale. In der Vorrunde setzte man
sich gegen die Mannschaften vom Türk. SV Mühlacker, dem
ASV Arnbach, der Germania Singen, dem 1. FC
Unterreichenbach und dem TSV Wurmberg durch. Im
Halbfinale traf man auf den SV Kickers Pforzheim. Dieses Spiel
konnte unsere AH mit 4:2 für sich entscheiden. Im
darauffolgenden Finale musste man sich trotz einigen guten
Chancen dem 1. FC Ersingen mit 2:0 geschlagen geben.
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Geschichten aus der Kegelbahn – Teil 3

Am Freitag 25.10.2019 trafen sich 4 Helfer um den vorhandenen
Bauschutt der WCs in den 2. Baucontainer zu transportieren. Mit viel
Muskelkraft wurde der Bauschutt in Eimern über die Fenster Richtung
Container befördert. Danach erfolgte eine gründliche Besenreinigung
der Böden, was natürlich zu starken Staubentwicklungen führte und so
manchen Hustenanfall auslöste. Doch Schluck für Schluck trat bei allen
schnell Besserung ein.

Am Samstag den 2.11.2019 hatte man sich zur Aufgabe gemacht, das
Altmetall der Kegelanlage zu entsorgen. Dafür wurde extra eine
Alteisenfirma aus der Pfalz beauftragt. Pünktlich um 9 Uhr war der
Alteisenhändler vor Ort und wollte die Menge an Eisen anschauen, so
dass er sofort in die Kegelbahn eilte und leider (bevor wir ihn warnen
konnten) in das tiefe Loch hinter der Kegelbahn hineinstürzte. Hier
stellt sich natürlich die Frage warum damals dieses Loch nicht
ausbetoniert wurde? Wir sind noch auf der Suche nach Antworten…
Zum Glück konnte der gute Mann unverletzt geborgen werden.
Danach wurde alles Altmetall nach draußen befördert und auf dessen
LKW geladen.

Nun ging es in die Endphase des Auskernens: bei den WCs wurden die
Wände nochmal mit dem Meisel gründlich sauber gemacht, alle
Leibungen von Gipsresten befreit und noch einmal komplett
durchgefegt und abschließend der Müll entsorgt. An diesem 2.11.
konten wir dann am Nachmittag stolz verkünden, dass die Kegelbahn
komplett weg war und sich der Keller im Rohbauzustand befindet.
In nur 8 Arbeitseinsätzen innerhalb von 6 Wochen eine tolle Leistung
von allen Helfern. Dafür bedankt sich der 1.FCK recht herzlich.

Auge

FCK-Kellerumbau Kolumne





Bildergalerie Kellerumbau





Bildergalerie Kellerumbau





Bildergalerie Kellerumbau





Der heutige Spieltag

Kreisklasse A1 – 16. Spieltag

Kreisklasse C1 – 16. Spieltag



Follow Us!







1. FC Kieselbronn II





Spielerstatistik Erste

Name

Mathis Augenstein 9 2 0 0 7 0

Lars Bader 5 1 0 0 1 0

Marco Bücking 12 0 0 2 0 6

Habil Doru 9 0 0 6 2 1

Marcel Feuchter 13 6 1 0 0 1

Paul Fritsch 10 0 0 2 0 0

Marvin Görnig 11 0 0 0 0 1

Dennis Hofmann 2 0 0 0 2 0

Karoly Ipacs 11 0 0 0 1 0

Till Mezger 1 0 0 1 1 0

Pascal Müller 4 0 0 1 0 0

Andreas Neumann 12 2 0 2 0 2

Markus Riwe 11 3 0 1 1 1

Fabian Rouff 13 3 0 5 1 5

Nicolas Scheider 10 1 0 1 0 2

Jannis Schmidl 5 0 0 0 5 0

Serkan Secen 12 1 0 4 0 4

Attila Skazal 9 1 0 5 4 1

Gerri Trizna 11 1 0 0 0 2

Tim Wagner 5 0 0 0 5 0

Tim Zink 15 3 0 6 6 4





Name

Jens Augenstein 6 1 0 1 1 4

Mathis Augenstein 5 0 0 3 0 4

Ralf Augenstein 4 0 0 0 1 0

Lars Bader 4 0 0 0 0 0

Maurice Binder 9 0 0 1 0 0

Simon Bornbaum 10 1 0 4 2 0

Daniel Dittler 2 0 0 0 2 0

Grindel Dominic 6 1 0 1 5 0

Sebastian Fiedler 6 0 0 2 0 0

Maximilian Fritsch 4 0 0 1 0 0

Dennis Hofmann 12 0 0 2 0 1

Robin Kolonko 1 0 0 0 1 0

Johannes Kärcher 2 1 0 0 0 7

Sebastian Kärcher 2 0 0 0 0 0

Maximilian Link 4 0 0 0 4 0

Calvin Mainka 4 0 0 1 4 0

Timo Mäken 11 0 0 2 3 0

Marc Nonnenmacher 10 1 0 5 0 0

Christian Pick 1 0 0 0 0 0

Alexander Rapp 11 0 0 2 1 0

Daniel Rapp 7 0 0 3 2 0

Erwin Riwe 7 0 0 3 2 1

Markus Riwe 2 0 0 0 0 0

Alexander Röcker 6 0 0 0 1 9

Lennart Sachs 9 0 0 2 6 1

Moritz Sachs 1 0 0 0 1 0

Nicolas Scheider 1 0 0 0 0 0

Jannis Schmidl 7 0 0 2 0 4

Kilian Schönberger 3 0 0 1 2 1

Tim Wagner 7 1 0 1 1 4

Chris Wörner 8 1 0 4 2 3

Rick Zailer 1 0 0 0 0 0

Spielerstatistik Zweite





1.FC Kieselbronn

A1 - Tabelle

Platz Verein Sp S U N Tore Diff Punkte

1. FV Knittlingen 14 11 2 1 54 : 14 40 35

2. SpVgg Zaisersweiher 14 10 2 2 36 : 16 20 32

3. SV Königsbach 14 9 3 2 48 : 15 33 30

4. FSV Eisingen 14 9 2 3 48 : 25 23 29

5. SG Ölbronn / Dürrn 14 8 2 4 34 : 20 14 26

6. 1.FC Kieselbronn 14 8 1 5 30 : 18 12 25

7. 1. FC Ersingen II 14 7 4 3 35 : 24 11 25

8. Türk. SV Mühlacker (Auf) 14 7 0 7 31 : 42 -11 21

9. FV Lienzingen 14 5 1 8 30 : 34 -4 16

10. TSV Wimsheim (Ab) 14 4 3 7 26 : 30 -4 15

11. TSV Ötisheim 14 4 2 8 33 : 32 1 14

12. Sportfreunde Mühlacker 14 3 3 8 20 : 30 -10 12

13. FVgg 08 Mühlacker 14 3 1 10 20 : 64 -44 10

14. TG Stein (Auf) 14 2 1 11 12 : 48 -36 7

15. FV 09 Niefern II 14 1 1 12 14 : 59 -45 4

16. TuS Bilfingen II zg. 0 0 0 0 0 : 0 0 0





1.FC Kieselbronn

C1 - Tabelle

Platz Verein Sp S U N Tore Diff Punkte

1. FV Lienzingen II 12 9 1 2 45 : 12 33 28

2. Hellas Mühlacker (Neu) 12 8 3 1 32 : 13 19 27

3. SV Königsbach II 11 8 1 2 37 : 12 25 25

4. 1.FC Kieselbronn II (Ab) 12 7 1 4 40 : 23 17 22

5. Sportfreunde Mühlacker II 12 6 3 3 32 : 26 6 21

6. FSV Buckenberg III 11 5 2 4 31 : 19 12 17

7. TSV Ötisheim II 10 4 1 5 26 : 27 -1 13

8. Türk. SV Mühlacker II 11 4 0 7 18 : 26 -8 12

9. FC Viktoria Enzberg II 8 3 1 4 16 : 24 -8 10

10. FC Baden Darmsbach II 11 3 1 7 21 : 49 -28 10

11. FVgg 08 Mühlacker II 10 2 2 6 14 : 27 -13 8

12. TSV Maulbronn II 12 1 3 8 8 : 35 -27 6

13. SK Hagenschieß II 10 1 1 8 12 : 39 -27 4

14. SpVgg Zaisersweiher II zg. 0 0 0 0 0 : 0 0 0





Spielplan 1. FC KIESELBRONN 
KREISKLASSE A1

Sptg. Heim Auswärts

1. SG Ölbronn-Dürrn : 1. FC Kieselbronn 2 : 1

2. 1. FC Kieselbronn : SV Königsbach 2 : 3

3. 1. FC Kieselbronn : TSV Ötisheim 3 : 1

4. FV Knittlingen : 1. FC Kieselbronn 0 : 1

5. 1. FC Kieselbronn : Spfr. Mühlacker 1 : 0

6. 1. FC Ersingen II : 1. FC Kieselbronn 2 : 2

7. 1. FC Kieselbronn : FV 09 Niefern II 3 : 0

8. TG Stein : 1. FC Kieselbronn 0 : 2

9. 1. FC Kieselbronn : Türk. SV Mühlacker 1 : 2

10. TSV Wimsheim : 1. FC Kieselbronn 3 : 0

11. 1. FC Kieselbronn : FSV Eisingen 4 : 1

12. SpVgg. Zaisersweiher : 1. FC Kieselbronn 1 : 0

13. 1. FC Kieselbronn : Fvgg 08 Mühlacker 7 : 1

14. TuS Bilfingen 2 : 1. FC Kieselbronn Ausfall

15. 1. FC Kieselbronn : FV Lienzingen 3 : 2

16. 1. FC Kieselbronn : SG Ölbronn-Dürrn 30.11.2019

17. SV Königsbach : 1. FC Kieselbronn 08.03.2020

18. TSV Ötisheim : 1. FC Kieselbronn 15.03.2020

19. 1. FC Kieselbronn : FV Knittlingen 22.03.2020

20. Spfr. Mühlacker : 1. FC Kieselbronn 29.03.2020

21. 1. FC Kieselbronn : 1. FC Ersingen II 02.04.2020

22. FV 09 Niefern II : 1. FC Kieselbronn 05.04.2020

23. 1. FC Kieselbronn : TG Stein 13.04.2020

24. Türk. SV Mühlacker : 1. FC Kieselbronn 19.04.2020

25. 1. FC Kieselbronn : TSV Wimsheim 26.04.2020

26. FSV Eisingen : 1. FC Kieselbronn 03.05.2020

27. 1. FC Kieselbronn : SpVgg. Zaisersweiher 10.05.2020

28. Fvgg 08 Mühlacker : 1. FC Kieselbronn 17.05.2020

29. 1. FC Kieselbronn : TuS Bilfingen 2 24.05.2020

30. FV Lienzingen : 1. FC Kieselbronn 30.05.2020





Spielplan 1. FC KIESELBRONN II 
KREISKLASSE C1

Sptg. Heim Auswärts

1. Hellas Mühlacker : 1. FC Kieselbronn II 4 : 0

2. 1. FC Kieselbronn II : SV Königsbach II 0 : 4

3. 1. FC Kieselbronn II : TSV Ötisheim 2 7 : 3

5. 1. FC Kieselbronn II : Spfr. Mühlacker II 2 : 4

6. SK Hagenschieß 2 : 1. FC Kieselbronn II 9 : 2

7. 1. FC Kieselbronn II : FC Vikt. Enzberg 2 2 : 0

8. FC Baden Darmsbach 2 : 1. FC Kieselbronn II 2 : 8

9. 1. FC Kieselbronn II : Türk. SV Mühlacker 2 1 : 2

11. 1. FC Kieselbronn II : FSV Buckenberg 3 2 : 0

12. SpVgg. Zaisersweiher 2 : 1. FC Kieselbronn II Ausfall

13. 1. FC Kieselbronn II : Fvgg 08 Mühlacker 2 3 : 1

14. TSV Maulbronn II : 1. FC Kieselbronn II 0 : 4

15. 1. FC Kieselbronn II : FV Lienzingen 2 1 : 1

16. 1. FC Kieselbronn II : Hellas Mühlacker 30.11.2019

17. SV Königsbach II : 1. FC Kieselbronn II 08.03.2020

18. TSV Ötisheim 2 : 1. FC Kieselbronn II 15.03.2020

20. Spfr. Mühlacker II : 1. FC Kieselbronn II 29.03.2020

21. 1. FC Kieselbronn II : SK Hagenschieß 2 01.04.2020

22. FC Vikt. Enzberg 2 : 1. FC Kieselbronn II 05.04.2020

23. 1. FC Kieselbronn II : FC Baden Darmsbach 2 13.04.2020

24. Türk. SV Mühlacker 2 : 1. FC Kieselbronn II 19.04.2020

26. FSV Buckenberg 3 : 1. FC Kieselbronn II 03.05.2020

27. 1. FC Kieselbronn II : SpVgg. Zaisersweiher 2 10.05.2020

28. Fvgg 08 Mühlacker 2 : 1. FC Kieselbronn II 17.05.2020

29. 1. FC Kieselbronn II : TSV Maulbronn II 24.05.2020

30. FV Lienzingen 2 : 1. FC Kieselbronn II 30.05.2020





Damenmannschaft

Oben: Sabrina Graf, Julia Bücking, Pauli Bossert, Anna Oberrauch

Mitte: Sophia Oberrauch, Sandra Both, Laura Schnur, Laura Schwirzke,, 
Melanie Schulz, Janine Schmied, Leonita Schnur, Giulia Monasso, 
Trainer Patrick Buschmann

Unten: Tina Müller, Jasmin Müller, Jule Theilmann, Liza Fritsch, Svenja 
Coblenzer





Damen - Landesliga KF Süd

Sptg. Heim Auswärts

1. Post Südst. Karlsruhe II FCK 1 : 0

2. FCK FSV Eisingen 1 : 2

3. SpG Waldbronn II FCK 1 : 3

4. FCK FV Alm. Bruchhausen 0 : 4

5. FC Viktoria Enzberg FCK 3 : 1

6. FCK ASV Grünwettersbach 0 : 4

7. SV Waldprechtsweier FCK 0 : 0

8. FCK FV Spfr. Forchheim 1 : 2

9. Pfaffenrot 1/Mutschelb. 2 FCK 4 : 0

11. FCK 1. FC Engelsbrand 1 : 0

12. FCK Post Südst. Karlsruhe II 01.12.

Platz Verein Sp S U N Tore Diff Punkte

1. FSV Eisingen 10 8 2 0 38 : 5 33 24

2. ASV Grünwettersbach 9 8 1 0 44 : 12 32 24

3. FC Viktoria Enzberg 8 5 1 2 36 : 14 22 15

4. Post Südst. Karlsruhe II 10 5 3 2 21 : 14 7 15

5. FV Alemannia Bruchhausen 10 5 1 4 18 : 15 3 15

6. SpG Pfaff./Mutschelbach 2 9 4 1 4 19 : 17 2 12

7. SpG Waldbronn II (Neu) 9 4 0 5 14 : 21 -7 12

8. FV Sportfr. Forchheim 9 3 3 3 18 : 19 -1 9

9. 1.FC Kieselbronn 10 1 1 8 5 : 23 -18 3

10. SV Waldprechtsweier 9 1 1 7 10 : 34 -24 3

11. 1. FC Engelsbrand (Neu) 9 0 0 9 1 : 50 -49 0



Schnappschuss






